



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - RUAS BASÍLIO, FRANCISCO e AURÉLIO.
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Boletim CPOS 181 / SINAPI 01/2021

DATA BASE: Junho 2021

ITEM	CÓDIGO CPOS	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO (MATERIAL + M.OBRA)	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL (R\$)
1		RUA BASÍLIO MOMESSO				
1.1	02.08.020	Placa de identificação de obra	m2	6,00	612,08	3.672,48
1.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m2	1.539,90	4,74	7.299,13
1.3	54.03.210	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm), inclusive reparos prévios e compactação	m3	46,20	1.109,94	51.275,90
1.4	70.02.010	Sinalização viária horizontal, com tinta vinílica	m2	26,44	26,08	689,56
SUBTOTAL 1 (R\$)						62.937,06
SUBTOTAL 1 COM BDI 19,60% (R\$)						75.272,72
2		RUA FRANCISCO CARLOS MAZZONI				
2.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m2	3.202,80	4,74	15.181,27
2.2	54.03.210	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm), inclusive reparos prévios e compactação	m3	96,08	1.109,94	106.647,47
2.3	70.02.010	Sinalização viária horizontal, com tinta vinílica	m2	94,98	26,08	2.477,08
2.4	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	5,40	18,34	99,04
2.5	97.05.130	Colocação de placa em suporte metálico - solo	m2	0,18	48,09	8,66
2.6	13521 SINAPI-I	Placa de identificação de Rua (45cm X 20cm)	un.	2,00	66,00	132,00
SUBTOTAL 2 (R\$)						124.545,52
SUBTOTAL 2 COM BDI 19,60% (R\$)						148.956,44
3		RUA AURÉLIO VILLALVA				
3.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m2	1.652,00	4,74	7.830,48
3.2	54.03.210	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm), inclusive reparos prévios e compactação	m3	49,56	1.109,94	55.008,63
3.3	70.02.010	Sinalização viária horizontal, com tinta vinílica	m2	47,49	26,08	1.238,54
SUBTOTAL 2 (R\$)						64.077,65
SUBTOTAL 2 COM BDI 19,60% (R\$)						76.636,86
TOTAL (R\$)					251.560,22	
BDI (19,60%)					49.305,80	
TOTAL COM BDI (R\$)					300.866,03	

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

ENGº LEONARDO DA S. GRANZIERA
AUTOR DO PROJETO - CREA 5069194055
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO CONVÊNIO
ART Nº 28027230210267181